
 

МАГИСТЕР ПО МЕЃУНАРОДНА БЕЗБЕДНОСТ 

 
СТРУКТУРА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ 

 
ДЕВЕТТИ СЕМЕСТАР 

   
 
 
Задолжителни предмети  

     

          

1 ФБМБ 
01 

Меѓународно право на вооружени конфликти   6   

2 ФБМБ 
02 

Меѓународна безбедност и меѓународни односи   6   

3 ФБМБ 
03 

Меѓународно преговарање и видови 
дипломатија  

 6   

  Методологија на истражување на безбедносните 
појави 

    

4 ФБМБ 
04 

во меѓународната 
заедница  

  6   

          
  Изборни 

предмети  
      

          

1 ФБМБ 
05 

Меѓународна економија и финансии  6   

2 ФБМБ 
06 

Тероризам и справување со тероризмот  6   

3 ФБМБ 
07 

Разузнавање и меѓународна безбедност  6   

  Воена индустрија и трговија, контрола на 
вооружувањето  

    

4 ФБМБ 
08 

и разоружување    6   

  Мировни операции, постконфликтна 
реконструкција и  

    

5 ФБМБ 
09 

градење на државата   6   

  Стручен англиски - меѓународна безбедност и      
6 ФБМБ 

10 
дипломатија    6   

        
Од понудените предмети студентот избира 1 ( една ) предметна  
програма  

   



 

    
 
 

ДЕСЕТТИ СЕМЕСТАР     

1  Магистерски 
труд  

  18   

   
         

  Изборни предмети група 1 ( избор на еден )     
          

  Меѓународни безбедносни интеграции и ЕУ како      
1 ФБМБ 

11 
безбедносен 
актер 

   6   

2 ФБМБ 
12 

Транснационален организиран криминал  6   

  Меѓународно кривично право и сузбивање на      
3 ФБМБ 

13 
соовремените форми на криминалитет  6   

4 ФБМБ 
14 

Човекови прва и меѓународно хуманитарно 
право 

 6   

5 ФБМБ 
15 

Совет на Европа и европска безбедност  6   

  Меѓународни стандарди и практики за заштита 
на  

    

6 ФБМБ 
16  

животната 
средина  

   6   

Изборни предмети група 2 ( избор на еден )  
      

 Предмет од научното подрачје - општествени 
науки 

          *   

          
 Од понудените предмети студентот избира 2 ( два ) 
предмета 

    

          
        * вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во 

текот на една 
  

          година на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку 
избраниот предмет од 

  

          научното подрачје не носи доволен број на кредити за да се 
одтварат минимум  

  

          60 кредити во текот на една година на студии, тогаш студентот 
предвидениот  

  

          минимален број на кредити мора да ги надополни со избор на 
дополнителен  изборен предмет од научно подрачје. 

  

 


